

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF CHIEF JUDICIAL MAGISTRATE COURT, NAMAKKAL.S.C. No.75/2024P.W.3 (L.W.3)

பெயர்	:	மணி
தந்தை பெயர்	:	பரமசிவம்
கிராமம்	:	ஆத்திராம்பட்டி, துறையூர்
வட்டம்	:	திருச்சி மாவட்டம்
தொழில்	:	விவசாயம்
வயது	:	65

Solemnly affirmed by Tr.G.Rajakarthik, Bench Clerk in accordance with the provisions of Oaths Act, 1969 on the day of 02.04.2025.

(எதிரிகள் ஆஜர். அவர்களது வழக்கறிஞர் முன்னிலையாகியுள்ளார்)

(சாட்சியின் அடையாளமாக அவரது ஒருங்கிணைந்த ஊனச்சான்றிதழ் அடையாள அட்டை சரிபார்க்கப்பட்டது. அந்த அட்டை எண்.TN 5990420650022844).

முதல் விசாரணை :-

நான் மேற்சொன்ன விலாசத்தில் குடியிருந்து விவசாயம் செய்து வருகிறேன். அ.சா.1 கணேசனை தெரியும். ஆஜர் 1ம் எதிரி சுப்ரமணியை தெரியும். 2ம் எதிரி 1ம் எதிரியின் மனைவி என்று தெரியும். இன்றிலிருந்து இரண்டு வருடத்திற்கு முன்பு 1ம் எதிரி சுப்ரமணி கூப்பிட்டதன் பேரில் அவருடைய தோட்டத்திற்கு உழவு ஒட்டுவதற்காக நான் சென்றிருந்தேன். நான் உழவு ஒட்டிக்கொண்டிருந்த போது காலை சுமார் 8.30 மணிக்கு 1ம் எதிரி சுப்ரமணி உரம் போட்டுக்கொண்டிருந்தார். அ.சா.1ம், 1ம் எதிரியும் ஒருவரையொருவர் கை கலப்பு செய்து கொண்டு ஒருவருக்கொருவர் தோளில் கை போட்டுக்கொண்டு கீழே விழுந்து கிடந்தார்கள். நான் அருகே ஓடிச்சென்று அவர்களை விலக்க போன போது அவர்கள் இருவரும் ஒரு கொடுவாளை பிடித்து கொண்டிருந்தார்கள். 1ம் எதிரி சுப்ரமணி கொடுவாளின் கைப்பிடியை பிடித்து கொண்டிருந்தார். கணேசன் கொடுவாளின் நடுப்பக்கம் பிடித்து கொண்டிருந்தார். நான் கொடுவாளை பிடுங்கி போட்டு விட்டு அவர்கள் இருவரையும் விலக்காட்டிவிட்டேன். கீழே கிடந்த கணேசனை நான் தூக்கிவிட்ட போது அவரது இடது கையில் வெட்டுக்காயம் இருந்தது. அவர் துணியில் ரத்தம் பட்டிருந்தது. அதன் பிறகு கணேசன் அங்கிருந்து சென்றுவிட்டார். எதிரிகளும் அங்கிருந்து சென்றுவிட்டார்கள். பின்னர்

கணேசன் மருத்துவமனைக்கு சென்றுவிட்டார். என்னிடம் நீதிமன்றத்தில் காட்டப்படும் அ.த.சா.பொ.1 தான் 1ம் எதிரி சம்பவத்தின் போது கையில் பிடித்திருந்த கொடுவாள் ஆகும். இது சம்பந்தமாக எருமப்பட்டி போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

எனக்கு கண் நன்றாக தெரியுமா என்றால் தெரியும். என்னிடம் காட்டப்படும் அ.த.சா.பொ.1 கொடுவாளில் ரத்தக்கறை இருக்கிறதா என்றால் இல்லை. போலீசார் என்னை எங்கு வைத்து விசாரித்தார்கள் என்றால் நான் சுப்ரமணி நிலத்தில் உழவு ஓட்ட சென்ற இடத்தில் தான் காலை 8.30 மணிக்கு போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள். போலீசார் என்னை ஒருமுறை விசாரித்தார்கள். சம்பவம் யாருடைய வயலில் நடந்தது என்றால் சுப்ரமணி வயலில் நடந்தது. போலீசார் என்னிடம் கையெழுத்து வாங்கினார்களா என்றால் கையெழுத்து வாங்கவில்லை. சம்பவத்தை பற்றி எனக்கு வேற எதுவும் தெரியாது என்றால் சரிதான். கோர்ட்டிற்கு என்னை யார் கூட்டி வந்தார்கள் என்றால் அ.சா.1 கணேசன் கூட்டி வந்தார். போலீசார் எனக்கு போன் செய்து வர சொன்னார்கள். கோர்ட்டிற்கு வந்தேன். கணேசன் கோர்ட்டில் என்ன சொல்லவேண்டும் என்று சொல்லி கொடுத்தாரா என்றால் சொல்லி கொடுக்கவில்லை. என்ன பிரச்சினை அவர்களுக்குள் என்று எனக்கு தெரியாது. கணேசன் எப்படி ஆஸ்பத்திரிக்கு போனார் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது. எனக்கு காது சரிவர கேட்காது என்றால் சரிதான்.

(மறுவிசாரணை – இல்லை)

திறந்த நீதிமன்றத்தில், சாட்சி சொல்ல சொல்ல என்னால் கூற, தட்டச்சு செய்யப்பட்டு அவருக்கு படித்துக் காட்டி சரியென்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்பாக சாட்சி கைரேகை / கையெழுத்து இட்டார்.

தலைமை குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர்,
நாமக்கல்