

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF CHIEF JUDICIAL MAGISTRATE COURT, NAMAKKAL.

S.C. No.75/2024

P.W.9

பெயர்	:	பவித்ரா
தந்தை பெயர்	:	
கிராமம்	:	
வட்டம்	:	
தொழில்	:	மருத்துவர்
வயது	:	

Solemnly affirmed by Tr.G.Rajakarthik, Assistant in accordance with the provisions of Oaths Act, 1969 on the day of 29.07.2025.

(எதிரிகள் ஆஜர். அவர்களது வழக்கறிஞர் முன்னிலையாகியுள்ளார்)

முதல் விசாரணை :-

நான் தற்சமயம் ராசிபுரம் அரசு மருத்துவமனையில் உதவி மருத்துவராக பணியாற்றி வருகிறேன். கடந்த 14.06.2023ம் தேதி நான் நாமக்கல் அரசு மருத்துவ கல்லூரி மருத்துவமனையில் காலை சுமார் 8.50 மணியளவில் அவசர சிகிச்சை பிரிவில் பணி மருத்துவராக இருந்த போது நாமக்கல் மாவட்டம் பவித்திரம் தோட்டமுடையான்பட்டியை சேர்ந்த சிக்கு கவுண்டர் மகன் கணேசன் என்பவரை அவரது மனைவி சிகிச்சைக்கு அழைத்து வந்தார். அவரை அவருடைய வீட்டில் மேற்படி தேதியில் காலை 8.30 மணியளவில் இரண்டு தெரிந்த நபர்கள் அரிவாளால் (Sickle) தாக்கியதாகவும், அதில் அவர் காயம்பட்டதாகவும் அவரது மனைவி கூறினார். மேற்படி நபரை பரிசோதித்த போது அவர் சுயநினைவுடன் இருந்தார். அவருக்கு கீழ்க்கண்ட காயங்கள் காணப்பட்டது.

1. இடது முன்னங்கையில் 7x5x2 செ.மீ அளவில் உள்ளே தசை நார்கள் தெரியும் அளவிற்கு ஆழமான தோல் மற்றும் அதன் அடியில் உள்ள கொழுப்பு பகுதி பிரித்து எடுக்கப்பட்ட வெட்டுக்காயம் காணப்பட்டது. அதில் ஒரு தசை நார் துண்டிபட்டு காணப்பட்டது. 2. இடது உள்ளங்கையில் 5x1x1 செ.மீ மற்றும் 3x1x1 செ.மீ அளவில் இரண்டு கிழிந்த காயங்கள் காணப்பட்டன. 3. இடது கையில் 4வது விரலில் 1x0.5x0.2 செ.மீ அளவிலான கிழிந்த காயம் காணப்பட்டது. 4. வலது முன்னங்கையில் 3x0.5x0.5 செ.மீ அளவிலான கிழிந்த காயம் காணப்பட்டது.

மேற்படி நபருக்கு முதலுதவி சிகிச்சை அளித்து உள்நோயாளியாக அனுமதிக்க அறிவுரை செய்தேன். அவர் உள்நோயாளியாக அனுமதிக்கப்பட்டார். பின்னிட்டு அவருக்கு தசை நார்கள் துண்டிக்கப்பட்ட காயங்கள் இருந்த காரணத்தினால் ஒட்டுறப்பு அறுவை சிகிச்சைக்காக ஆம்புலன்சு மூலமாக சேலம் அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்றார். தற்சமயம் என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் விபத்து பதிவேடு என்னால் பதிவு செய்யப்பட்டது தான். அது அ.த.சா.ஆ.4 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. மேற்படி நபர் சிகிச்சைக்கு அனுமதிக்கப்பட்டது குறித்து காவல் துறைக்கு என்னால் கொடுக்கப்பட்ட கடிதம் அ.த.சா.ஆ.5 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. தற்சமயம் என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் சா.பொ.1 கொடுவாளால் வெட்டுவதால் மேற்படி காயங்கள் ஏற்பட காயங்கள் ஏற்பட வாய்ப்புண்டா என்றால் உண்டு. காவல் ஆய்வாளர் என்னை விசாரணை செய்தார்.

எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

போலீஸ் இன்டிமேசனில் குறிப்பிட்டுள்ள படி காயம்பட்ட நபர் அவருடைய சொந்த வண்டியில் மருத்துவமனைக்கு வந்தரா என்றால் அப்படி தான் சொன்னார். மேற்படி போலீஸ் இன்டிமேசனில் 13.06.2023 என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் தவறுதலாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. காயம்பட்ட நபரை யார் தாக்கியது என்று பெயர் குறிப்பிட்டு காயம்பட்ட நபராலோ அவரை அழைத்து வந்த அவரது மனைவியாலோ குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் பெயர் குறிப்பிடப்படவில்லை. இரண்டு தெரிந்த நபர்கள் என்று மட்டும் தான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. போலீசார் என்னை விசாரித்த போது கணேசன் சிகிச்சை முடிவதற்குள் அவரது உறவினர்கள் தனியார் மருத்துவமனைக்கு அழைத்து செல்வதாக கூட்டி சென்று விட்டார்கள் என்று குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் நான் அப்படி சொல்லவில்லை. இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட 161(3) வாக்குமூலத்தில் அவ்வாறு தான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் நான் அப்படி வாக்குமூலம் கொடுக்கவில்லை. மேற்படி நபர் முறையான டிஸ்சார்ஜ் சம்மரியுடன் சிகிச்சையில் இருந்து வெளியேறினாரா என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. நான் அவசர சிகிச்சை பிரிவில் அனுமதித்து உள்நோயாளியாக மட்டும் சிகிச்சை அளித்தேன். முதல் விசாரணையில் ஆம்புலன்சு மூலமாக சேலம் அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்து செல்லப்பட்டதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நிலையில் அவர் சேலம் அரசு

மருத்துவமனையில் சிகிச்சை பெற்றாரா என்றால் அந்த விவரங்கள் எனக்கு தெரியாது. மேற்படி நபர் ஆம்புலன்சு மூலமாக சேலம் அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்து செல்லப்பட்டாரா என்றால் பின்னிட்டு தெரிந்து கொண்டேன். நேரடியாக தெரியாது. மேற்படி நபர் என்னிடம் சிகிச்சைக்கு அழைத்து வரப்பட்ட சமயத்தில் அவருடைய மனைவி அரிவாளால் (sickle) தாக்கப்பட்டதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நிலையில் தற்சமயம் என்னிடம் காட்டப்பட்ட சா.பொ.1 கொடுவாள் என்றால் சரிதான். போலீசார் என்னை விசாரணை செய்த போது ஆயுதங்களை காட்டி மேற்படி ஆயுதங்களால் மேற்படி நபருக்கு மேற்படி காயங்கள் ஏற்பட வாய்ப்புண்டா என்று விசாரித்தனரா என்றால் இல்லை. மேற்படி காயங்கள் ஏற்படுத்தப்பட்ட ஆயுதத்தில் ரத்தக்கறை கண்டிப்பாக ஏற்பட்டிக்கும் என்றால் சரிதான். தற்சமயம் என்னிடம் காட்டப்படும் சா.பொ.1 கொடுவாளில் ரத்தக்கறை ஏதேனும் உள்ளதா என்றால் இல்லை.

(மறுவிசாரணை – இல்லை)

திறந்த நீதிமன்றத்தில், சாட்சி சொல்ல சொல்ல என்னால் கூற, தட்டச்சு செய்யப்பட்டு அவருக்கு படித்துக் காட்டி சரியென்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்பாக சாட்சி கைரேகை / கையெழுத்து இட்டார்.

தலைமை குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர்,
நாமக்கல்