

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF CHIEF JUDICIAL MAGISTRATE COURT, NAMAKKAL.
S.C. No.75/2024
P.W. 10 (LW.9)

பெயர்	:	குமணன்
தந்தை பெயர்	:	அசோக்
கிராமம்	:	
வட்டம்	:	
தொழில்	:	
வயது	:	

Solemnly affirmed by Tr.G.Rajakarthik, Assistant in accordance with the provisions of Oaths Act, 1969 on the day of 09.09.2025.

(எதிரிகள் ஆஜர். அவரது வழக்கறிஞர் முன்னிலையாகியுள்ளார்)

முதல் விசாரணை :-

நான் தற்சமயம் கோயம்புத்தூர் கங்கா மருத்துவமனையில் ஒட்டுறப்பு அறுவை சிகிச்சை பிரிவில் உதவி மருத்துவராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 15.06.2023ம் தேதி காலை சுமார் 4 மணியளவில் சுமார் 51 வயதுள்ள கணேசன், த/பெ.சிக்கு கவுண்டர், அவர்கள் 14.06.2023ம் தேதி காலை சுமார் 8.30 மணியளவில் நாமக்கல் மாவட்டம் பவித்திரத்தில் தனது சொந்த சகோதரருடன் ஏற்பட்ட தகராறின் போது அரிவாள் கொண்டு தாக்கப்பட்டதாகவும், அதனால் இடது முனைப்பகுதி கையில் ஆழமான காயம் ஏற்பட்டதாகவும், நாமக்கல் அரசு மருத்துவமனைக்கு முதலில் சென்று மேற்படி காயத்திற்கு தையல் போடப்பட்டு, பின்னர் கங்கா மருத்துவமனைக்கு மேல்சிகிச்சைக்காக வந்தார். அவரை பரிசோதனை செய்த போது நோயாளி சுயநினைவுடன் இருந்தார். அவருடைய ரத்த ஓட்டம் சீராக இருந்தது. இடது முழங்கையில் உள் பகுதியில் சதை கிழிந்தும், அழுக்குடன் கூடிய விரல்களை மடக்கும் தண்டுகளும் (Flexor Tendons) மற்றும் palmaris longus தசைகள் வெட்டுப்பட்டு தோல் தனித்தாளாக தென்பட்ட காயம் காணப்பட்டது. நான் பார்த்த போது உடலில் வேறு காயங்கள் எதுவும் இல்லை. மேற்படி நபருக்கு, மேற்படி காயத்திற்கு எக்ஸ்ரே எடுத்து

பார்த்த போது எலும்பு முறிவு எதுவும் காணப்பட்டவில்லை. மேற்படி நபர், மேற்படி தேதியில் அவசர சிகிச்சை அறுவை அரங்கில் மயக்க மருந்து கொடுக்கப்பட்டு மேற்படி காயம் சுத்திகரிப்பு செய்யப்பட்டு, தோல் தையல் போடப்பட்டு இடது கையில் ரேடியல் மற்றும் அல்னா தோல் குறைபாடுகள் இருந்தமையால் அவரது வலது தொடையில் இருந்து தோல் எடுக்கப்பட்டு மேற்படி பகுதியில் ஒட்டு தோல் மாற்று அறுவை சிகிச்சை செய்யப்பட்டு கட்டு போடப்பட்டது. மறுநாள் அதாவது 16.06.2023ம் தேதி காலை சுமார் 9.30 மணியளவில் மருத்துவமனையில் இருந்து விடுவிக்கப்பட்டுள்ளார். அவருக்கு ஏற்பட்ட மேற்கூறிய காயம் கொடுங்காயம் என்று குறிப்பிட்டு என்னால் சான்று அளிக்கப்பட்டது. மேற்படி நபர் கங்கா மருத்துவமனையில் 15.06.2023ம் தேதி சிகிச்சையில் அனுமதிக்கப்பட்டதற்கான விபத்து பதிவேடு தான் தற்சமயம் என்னிடம் காட்டப்படுவது. அது அ.த.சா.ஆ.6 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. மேற்படி நபருக்கு என்னால் வழங்கப்பட்ட காயச்சான்று அ.த.சா.ஆ.7 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. காவல் ஆய்வாளர் இது குறித்து என்னை விசாரித்து வாக்குமூலம் பெற்றார்.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

21.07.2023ம் தேதி காவல் ஆய்வாளர் விசாரித்து வாக்குமூலம் பெற்றார். 15.06.2023ம் தேதி அதிகாலை சுமார் 4 மணியில் இருந்து 16.06.2023ம் தேதி காலை சுமார் 9.30 மணி வரையிலும் தான் மேற்படி கங்கா மருத்துவமனையில் சிகிச்சை பெற்றார் என்றால் சரிதான். மேற்படி சமயத்தில், மேற்படி நபரை நான் பரிசோதித்து சிகிச்சை அளித்த போது வேறு காயங்கள் ஏதேனும் உள்ளதா என்று பார்த்தேனா என்றால் பார்த்தேன். வேறு காயங்கள் எதுவும் இல்லை. மேற்படி நபருக்கு, மேற்படி ஒரே காயம் தான் காணப்பட்டது என்றால் சரிதான். கொடுங்காயம் என்பதற்கான வரையறை தெரிந்து தான், மேற்படி நபருக்கு ஏற்பட்ட காயம் கொடுங்காயம் என்று கருத்துரை வழங்கினேனா என்றால் ஆமாம். காவல் ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்த போது ஆயுதங்கள் எதையும் காட்டி மேற்படி ஆயுதத்தால், மேற்படி காயங்கள் ஏற்பட வாய்ப்புண்டா என்று விசாரித்தாரா என்றால் இல்லை. மேற்படி காயம் அரிவாளால் வெட்டப்பட்டதா அல்லது அரிவாளால் சீவப்பட்டதால் ஏற்பட்ட காயமா என்றால் மேற்படி

காயம் அரிவாளால் வெட்டும் போது தடுப்பதால் ஏற்பட வாய்ப்புண்டு.

(மறுவிசாரணை – இல்லை)

திறந்த நீதிமன்றத்தில், சாட்சி சொல்ல சொல்ல
என்னால் கூற, தட்டச்சு செய்யப்பட்டு அவருக்கு
படித்துக் காட்டி சரியென்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு
என் முன்பாக சாட்சி கைரேகை / கையெழுத்து
இட்டார்.

தலைமை குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர்,
நாமக்கல்