

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF CHIEF JUDICIAL MAGISTRATE COURT, NAMAKKAL.S.C. No. 75/2024P.W. 11 (LW. 11)

பெயர்	:	பாலமுருகன்
தந்தை பெயர்	:	
கிராமம்	:	
வட்டம்	:	
தொழில்	:	
வயது	:	

Solemnly affirmed by Tr.G.Rajakarthik, Assistant in accordance with the provisions of Oaths Act, 1969 on the day of 23.09.2025.

(எதிரி ஆஜர். அவரது வழக்கறிஞர் முன்னிலையாகியுள்ளார்)

முதல் விசாரணை :-

நான் தற்சமயம் நல்லிபாளையம் காவல் நிலையத்தில் காவல் உதவி ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 14.06.2023 ஆம் தேதி எருமைப்பட்டி காவல் நிலையத்தில் காவல் உதவி ஆய்வாளராக நிலைய அலுவலில் இருந்த போது நாமக்கல் அரசு மருத்துவமனையில் இருந்து கிடைக்கப்பெற்ற தகவலின் பேரில் நாமக்கல் அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்று அங்கு சிகிச்சையில் இருந்த கணேசன் த/பெ.சிக்கண்ண கவுண்டர் என்பவரை விசாரித்து புகார் வாக்குமூலம் பதிவு செய்து அவரிடம் கையொப்பம் பெற்று நிலையம் வந்து 16.00 மணிக்கு எருமைப்பட்டி காவல் நிலைய கு.எண்.224/2023ல் சட்டப் பிரிவுகள் 294 பி, 324 மற்றும் 506(2) இதசவின் கீழ் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்தேன். மேற்படி முதல் தகவல் அறிக்கை அ.த.சா.ஆ.8 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. மேற்படி தேதியில் 17.00 மணிக்கு சம்பவ இடம் சென்று சாட்சிகள் மல்லாயி மற்றும் ஜீவிதா ஆகியோர் முன்னிலையில் பார்வை மகஜர் மற்றும் மாதிரி வரைபடம் தயார் செய்தேன். மாதிரி வரைபடம் அ.த.சா.ஆ.9 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. பின்னிட்டு சாட்சிகள் முன்னிலையில் 17.30 மணியளவில் சம்பவ இடத்தில் இருந்து வழக்கு சம்பந்தப்பட்ட சுமார் 45 செ.மீ நீளம் உள்ள கொடுவாள் ஒன்றை கைப்பற்றுதல் மகஜரில் கைப்பற்றினேன். சம்பவ இட சாட்சிகளான மற்றும் மணி மற்றும் கற்பகம் ஆகியோரையும் மேற்படி சாட்சிகள் மல்லாயி

மற்றும் ஜீவிதா ஆகியோரையும் விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். பின்னிட்டு வழக்கு கோப்பை மேல் விசாரணைக்காக காவல் ஆய்வாளரின் பார்வைக்கு வைத்தேன். இது சம்மந்தமாக காவல் ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்து வாக்குமூலம் பெற்றார்.

எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

சம்பவ இடத்தை எவ்வாறு நான் கண்டறிந்தேன் என்றால் கணேசனின் வீட்டுக்கு நான் சென்ற சமயத்தில் அவருடைய மகள் இருந்தார். அவர் சம்பவ இடத்தை அடையாளம் காட்டினார். புகார்தாரர் தரப்பினருக்கும் எதிரி தரப்பினருக்கும் இடையே பிரச்சனை உள்ள மூடப்பட்ட கிணறு உள்ள இடமும் இந்த வழக்கில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் இடமும் வெவ்வேறு இடத்தில் உள்ளன என்றால் சரிதான். நான் மேற்படி கணேசனை விசாரித்து புகார் வாக்குமூலம் பெற்ற அதே சமயத்தில் இந்த வழக்கின் 1ஆம் எதிரி சுப்பிரமணியும் மேற்படி நாமக்கல் அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சையில் அனுமதிக்கப்பட்டிருந்தவரிடம் விசாரித்து புகார் வாக்குமூலம் பெற்றேனா என்றால் மேற்படி எதிரி சுப்ரமணியத்தின் மருத்துவ இன்டிமேஷன் அதற்கு பின்னிட்டு கிடைத்ததால் அவரிடம் அதற்கு பின்னிட்டு, மீண்டும் அரசு மருத்துவமனை சென்று புகார் வாக்குமூலம் பெற்றேன். எதிரி சுப்ரமணியத்திடம் புகார் வாக்குமூலம் பெற்ற நேரம் தற்சமயம் குறிப்பாக நினைவில்லை. எதிரி சுப்ரமணியத்திடம் இருந்து மேற்படி 14.06.2023-ம் தேதி மதியம் 04.00 மணிக்கு புகார் வாக்குமூலம் பெற்று வந்து சிஎஸ்ஆர் பதிவு செய்ததாக குறிப்பிட்டு குற்ற எண். 266/2023 முதல் தகவல் அறிக்கையை குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். கணேசனை மருத்துவமனையிலேயே விசாரித்து 161(3) வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். ஒரே சமயத்தில் புகார் வாக்குமூலமும், 161(3) வாக்குமூலமும் மேற்படி கணேசனிடமிருந்து பெறப்பட்டதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நிலையில் 161(3) வாக்குமூலத்தில் மேற்படி சுப்ரமணி வெட்டியதை நான் தடுக்கவில்லை என்றால் அது கழுத்தில் பட்டு சம்பவ இடத்திலேயே நான் கொலை செய்யப்பட்டிருக்கலாம் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ள சங்கதிகள் மேற்படி சமயத்திலேயே மேற்படி கணேசனால் கொடுக்கப்பட்டதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ள புகார் வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் புகார் வாக்குமூலத்தில் சொல்லவில்லை. 161(3) வாக்குமூலத்தில்

சொன்னார். 18.07.2023-ம் தேதி நான் முதற்கட்ட புலன் விசாரணை முடித்து காவல் ஆய்வாளரின் பார்வைக்கு வழக்கு கோப்பை ஒப்படைத்தேன். எதிரி சுப்ரமணியத்திடம் இருந்து 14.06.2023-ம் தேதி மாலை சுமார் 04.00 மணியளவில் பெறப்பட்ட புகார் வாக்குமூலத்தின் அடிப்படையில் 25.07.2023-ம் தேதி தான் சுமார் 11 நாட்கள் கழித்து குற்ற எண். 266/2023-ல் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் மேற்படி புகார் வாக்குமூலம் பெறப்பட்டதேதியில் சிஎஸ்ஆர் நெம்பர் கொடுக்கப்பட்டு பின்னிட்டு, அது விசாரணை செய்யப்பட்டு, முதல் தகவல் அறிக்கை தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது. மனு இரகீது கொடுக்கப்பட்டு, விசாரணை செய்யப்பட்டு, அதன் பின்னிட்டு 11 நாட்கள் கழித்து முதல் தகவல் அறிக்கை தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள நிலையில் புகார் வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள சங்கதிகள் உண்மையென தெரிந்த காரணத்தினால் தான் முதல் தகவல் அறிக்கையே பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. கைப்பற்றுதல் மகஜரையும், படிவம்-91-ஐயும் ஒரே நேரத்தில் தயார் செய்தேனா என்றால் ஆமாம். கைப்பற்றுதல் மகஜர் தட்டச்சு செய்யப்பட்டுள்ள நிலையில் அதன் அளவுகள் பேனாவால் கைப்பட எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். நான் கங்கா மருத்துவமனைக்கு சென்று யாரையும் விசாரணை செய்யப்படவில்லை என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கின் வாதி கணேசன், எதிரி சுப்ரமணியத்தை தாக்கிவிட்டு எதிரி சுப்ரமணி கொடுத்த புகாரில் இருந்து தப்பிப்பதற்காக அரசு மருத்துவமனை சென்று சேர்ந்துவிட்டு, எதிரி சுப்ரமணி மற்றும் அவருடைய மனைவியின் மீது கொடுத்த பொய்யான புகார் வாக்குமூலத்தை சரிவர விசாரணை செய்யாமல், எதிரிகள் மீது தவறுதலாக வழக்கு பதிவு செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. (மறுவிசாரணை - இல்லை)

திறந்த நீதிமன்றத்தில், சாட்சி சொல்ல சொல்ல
என்னால் கூற, தட்டச்சு செய்யப்பட்டு அவருக்கு
படித்துக் காட்டி சரியென்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு
என் முன்பாக சாட்சி கைரேகை / கையெழுத்து
இட்டார்.

/ஓம்/ A.சண்முகப்பிரியா

தலைமை குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர்,
நாமக்கல்