

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF CHIEF JUDICIAL MAGISTRATE COURT, NAMAKKAL.

S.C. No. 75/2024

P.W.12 (LW.12)

பெயர்	:	குமரவேல் பாண்டியன்
தந்தை பெயர்	:	
கிராமம்	:	
வட்டம்	:	
தொழில்	:	
வயது	:	

Solemnly affirmed by Tr.G.Rajakarthik, Assistant in accordance with the provisions of Oaths Act, 1969 on the day of 23.09.2025.

(எதிரி ஆஜர். அவரது வழக்கறிஞர் முன்னிலையாகியுள்ளார்)

முதல் விசாரணை :-

நான் தற்சமயம் பெண்ணாகரம் காவல் நிலையத்தில், காவல் ஆய்வாளராக பணிபுரிந்த வருகிறேன். இதற்கு முன்பு நல்லிபாளையம் காவல் ஆய்வாளராக 2023-ம் ஆண்டு பணிபுரிந்தபோது எருமப்பட்டி காவல் நிலைய பொறுப்பு ஆய்வாளராகவும் பணியில் இருந்தேன். எருமப்பட்டி காவல் நிலைய குற்ற எண். 224/2023 ச/பி. 294பி, 324, 506(2) இதச வழக்கில் காவல் உதவி ஆய்வாளர் பாலமுருகன் முதல் புலன் விசாரணை முடித்து என்னுடைய பார்வைக்கு வைத்த வழக்கு கோப்பினை நான் 18.07.2023-ம் தேதியன்று பெற்று இவ்வழக்கின் சம்பவ இடம் சென்று பார்வை மகஜர் மற்றும் மாதிரி வரைபடம் ஆகியவற்றை சரிபார்த்தேன். அது சரியாக இருந்ததால், தனியாக நான் ஆவணம் எதுவும் தயார் செய்யவில்லை. இவ்வழக்கின் சாட்சிகள் காயம்பட்ட கணேசன், மணி, ஞானசேகரன் மற்றும் பழனியம்மாள் ஆகியோர்களை விசாரித்து தனியாக வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். என்னுடைய விசாரணையில் காயம்பட்ட கணேசனுக்கு ஏற்பட்ட காயத்தின் தன்மை உண்மையான உடனடி உயிர் பயத்தை ஏற்படுத்தக்கூடிய வகையில் இருந்ததால் இவ்வழக்கின் சட்ட பிரிவினை மேற்சொன்ன 294பி, 324, 506(2) இதச பிரிவில் இருந்து மாறுதல் செய்து 294பி, 307 இதச-ஆக பிரிவு மாற்றம் செய்து அறிக்கையை நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைத்தேன். சட்ட பிரிவு மாறுதல் அறிக்கை அ.த.சா.ஆ-10 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. பின்னர் 21.07.2023-ம் தேதி காயம்பட்ட கணேசனுக்கு சிகிச்சை அளித்த நாமக்கல், அரசு

மருத்துவர் பவித்ரா என்பவரை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். காயம்பட்ட கணேசன் உள்நோயாளியாக சிகிச்சையில் இருந்து வந்தவர், சொந்த விருப்பத்தின் பேரில் தனியார் மருத்துவமனைக்கு சென்றுவிட்ட காரணத்தினால், காயச்சான்று வழங்கவில்லை என்று கூறினார். மேற்படி கணேசன் கோவை, கங்கா மருத்துவமனையில் சிகிச்சை பெற்ற விவரம் தெரிந்து அங்கு சென்று மருத்துவர் திரு. குமணன் அவர்களை விசாரித்து, காயச்சான்று பெற்று, வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். மேற்படி கணேசனுக்கு ஏற்பட்ட காயம் கொடுங்காயம் என்று மருத்துவர் சான்று வழங்கியுள்ளார். பின்னர் நான் பணிமாறுதலில் சென்றதால் வழக்கு கோப்பினை நிலையம் வசம் ஒப்பிவித்தேன்.

எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

இந்த வழக்கின் 1-வது எதிரி சுப்ரமணியம் இந்த வழக்கில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள சம்பவத்தில் காயம் பெற்றதாக குறிப்பிட்டு 14.06.2023-லிருந்து நான்கு நாட்கள் 18.06.2023-ம் தேதி வரை நாமக்கல், அரசு மருத்துவமனையில் உள்நோயாளியாக சிகிச்சை பெற்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். மேற்படி சுப்ரமணியத்திற்கு சிகிச்சை அளித்த மருத்துவரை விசாரித்து காயச்சான்று பெற்றேனா என்றால் இல்லை. அ.த.சா.ஆ-10 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ள சட்ட பிரிவு மாறுதல் அறிக்கையில் வாதி கணேசன் எங்களுடைய புலன் விசாரணையில் தோய்வு இருப்பதாக குறிப்பிட்டு மாண்புமிகு சென்னை, உயர்நீதிமன்றத்தில், நாமக்கல் மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளர் அவர்களிடம் வாதி புகார் தெரிவித்ததன் பேரிலும், நான் மேற்படி வழக்கை புலன் விசாரணைக்கு எடுத்துக் கொண்டதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். என்னுடைய மேல் அதிகாரிகளின் வற்புறுத்தலின் காரணமாக வழக்கை சரிவர விசாரணை செய்யாமல் வழக்கின் சட்ட பிரிவுகளை மாற்றி சட்ட பிரிவு மாறுதல் தயார் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

(மறுவிசாரணை - இல்லை)

திறந்த நீதிமன்றத்தில், சாட்சி சொல்ல சொல்ல என்னால் கூற, தட்டச்சு செய்யப்பட்டு அவருக்கு படித்துக் காட்டி சரியென்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்பாக சாட்சி கைரேகை / கையெழுத்து இட்டார்.

/ஓம்/ A.சண்முகப்பிரியா

தலைமை குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர், நாமக்கல்.